
UCHWAŁA NR XXXVIII/343/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

zmieniająca Statut Gminy Łobżenica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1038) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVIII/403/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 września 2018 r. w sprawie 
Statutu Gminy Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 7746) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 w pkt 6 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) tryb zgłaszania przez młodzieżową radę gminy i gminną radę seniorów wniosku do uprawnionych 
podmiotów o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej”; 

2) w § 2 w pkt 11 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 12, pkt 13, pkt 14 i pkt 15 w brzmieniu: 

„12) Młodzieżowej Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy Łobżenica, 

13) Gminnej Radzie Seniorów - należy przez to rozumieć Gminną Radę Seniorów w Łobżenicy, 

14) inicjatywie uchwałodawczej - należy przez to rozumieć przedłożenie projektu uchwały rady, w celu 
rozpatrzenia jej na sesji Rady, 

15) wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej - należy przez to rozumieć wniosek o podjęcie 
załączonego do wniosku projektu uchwały złożony do podmiotu, który posiada kompetencję 
przedłożenia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem pod obrady rady (na sesji) do rozpatrzenia”; 

3) w § 38 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Przewodniczący udziela głosu na sesji członkom reprezentującym Młodzieżową Radę Gminy lub 
Gminną Radę Seniorów, która złożyła wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej”; 

4) w § 66 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Komisja rozpatruje wniosek zgłoszony przez Młodzieżową Radę Gminy albo Gminną Radę 
Seniorów do komisji stałej o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, zgodnie z ustalonym w uchwale, 
o której mowa w ust. 1, przedmiotem działania komisji”; 

5) § 72 otrzymuje brzmienie: 

„§ 72. 1. Komisja podejmuje uchwały, opinie i wnioski w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy składu komisji. 

2. Komisja po rozpatrzeniu wniosku złożonego w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez 
Młodzieżową Radę Gminy lub Gminną Radę Seniorów podejmuje uchwałę w sprawie przekazania 
projektu uchwały do rozpatrzenia przez Radę na sesji, odrzucenia wniosku lub przekazania go do 
właściwej komisji”; 

6) § 104 otrzymuje brzmienie: 

„§ 104. 1. Komisja rozpatruje wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego skargi, wnioski 
i petycje wpływające od mieszkańców Gminy i innych podmiotów działających na terenie Gminy. 

2. Przedmiotem prac Komisji są również wnioski składane przez Młodzieżową Radę Gminy oraz 
Gminną Radę Seniorów, o których mowa w § 106a Statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56791F2E-1419-4830-B40A-8DF26AC038D0. Podpisany Strona 1



3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydaje opinię w formie uchwały przyjętej w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów oraz przekazuje ją bezzwłocznie Przewodniczącemu.  Po 
rozpatrzeniu wniosku Młodzieżowej Rady Gminy lub Gminnej Rady Seniorów w sprawie podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej, Komisja podejmuje uchwałę w sprawie przekazania projektu uchwały do 
rozpatrzenia przez Radę, odrzucenia wniosku lub przekazania go do właściwej komisji stałej”; 

7) Po rozdziale 12 dodaje się rozdział 12a w brzmieniu: 

"Rozdział 12a. 
Tryb zgłaszania wniosku w  sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę 

Gminy oraz Gminną Radę Seniorów" 

§ 106a. Młodzieżowa Rada Gminy oraz Gminna Rada Seniorów zgłasza wniosek w sprawie podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej do uprawnionego podmiotu, który posiada prawo przedkładania projektu uchwały 
pod obrady Rady w celu jego rozpatrzenia i uchwalenia, w tym w szczególności do: 

1) Burmistrza, 

2) Przewodniczącego Rady, 

3) komisji stałych zgodnie z rzeczowym wykazem zadań komisji, 

4) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

5) klubu radnych. 

§ 106b. Wniosek, o którym mowa w § 106a wraz z projektem uchwały Rady (bądź wyartykułowanymi 
istotnymi założeniami postulowanej uchwały) Młodzieżowa Rada Gminy oraz Gminna Rada Seniorów 
przyjmuje w drodze uchwały, podjętej w trybie i na zasadach określonych w statutach tych rad. 

§ 106c. 1. Burmistrz na wniosek podmiotu, o którym mowa w § 106a ust. 1, do którego projekt uchwały 
został złożony: 

1) opiniuje projekt uchwały, której dotyczy wniosek, 

2) zapewnia zaopiniowanie projektu uchwały pod względem formalno-prawnym oraz w zależności od zakresu 
rzeczowego uchwały przez: 

a) Skarbnika Gminy, 

b) innych pracowników urzędu lub kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

2. Niezaopiniowanie projektu uchwały w terminie miesiąca oraz opinia negatywna nie wstrzymuje 
rozpatrzenia wniosku przez uprawniony podmiot, do którego wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
został złożony. 

§ 106d. 1. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez podmiot uprawniony, do którego wniosek został 
złożony, polega na wniesieniu projektu uchwały zgodnie z obowiązującą dany podmiot uprawniony procedurą 
do Przewodniczącego wraz z uzasadnieniem, ewentualnie uzyskanymi do projektu uchwały opiniami, który 
Przewodniczący ujmuje w projekcie porządku sesji Rady. 

2. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej powinno nastąpić w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia 
otrzymania wniosku. 

3. Podmiot uprawniony może wystąpić o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu dotyczącego 
rozpatrzenia projektu uchwały zgłoszonej przez Młodzieżową Radę Gminy albo Gminną Radę Seniorów 
w trybie § 35 Statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56791F2E-1419-4830-B40A-8DF26AC038D0. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56791F2E-1419-4830-B40A-8DF26AC038D0. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu gminy. 

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie 
powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1038) wprowadziła możliwość składania przez młodzieżową radę gminy 
oraz gminną radę seniorów wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

Statut Gminy Łobżenica został poszerzony o tryb zgłaszania powyższych wniosków. 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56791F2E-1419-4830-B40A-8DF26AC038D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 15

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2a

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 72
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 72 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 104
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 104 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 104 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 106a
	Paragraf 106a Punkt 1
	Paragraf 106a Punkt 2
	Paragraf 106a Punkt 3
	Paragraf 106a Punkt 4
	Paragraf 106a Punkt 5

	Paragraf 106b
	Paragraf 106c
	Paragraf 106c Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 106c Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 106c Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 106c Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 106c Ustęp 2

	Paragraf 106d
	Paragraf 106d Ustęp 2
	Paragraf 106d Ustęp 3

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



